
協同ショートニュース
２０２2．　3月号　　№220

広島医療生協協同短期入所事業所 TEL　２２５－７１８８
FAX　２２５－７１８９

3月を迎えましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。２月４日の立春を過ぎ、暦の上で

は「春」ですが、まだまだ寒い日がありますね。朝夕の寒暖差に気をつけ、衣服などで調

整して、元気に過ごしましょう。

３月は、「桜前線」の予報が楽しみですね。広島市の桜の会開花予報は、3月２５日ごろと

予想されています。早く暖かくなって、お花見に出掛けたいですね。

節 分
「鬼は外！福は内！！」今も昔も変わらぬ豆まき。（鬼さんには申し訳

ないですが）悪いものや災いにたとえた鬼を、豆をまいて追い払い皆様

の１年の無病息災を願いつつ行いました。

コロナの変異種なるものもまだまだ続きそうではありますが、手洗い・

消毒を心掛けてショートでは皆様の笑顔が続くようにして参ります。 恵方巻（おやつ）

「北北西」に向いて恵方巻のロールケーキ

を召し上がって頂きました。

大きな口を開けて、召し上がっておられま

した。これを過ぎれば、立春です。

春の訪れはもうすぐでしょうか？

お昼には、いわしの生姜煮を召しあがって頂きました。

鬼はそと～～

福はうち～～



GO!GO!　 増資

組合員の加入・増資の募集

【問い合わせ窓口】広島医療生協協同組合　組織部　（０８２）８７９－８１２４

期間：２０２１年９/2４～２０２２年３/31

皆様の出資金は、医療生協が事業を行っていくための元手として、様々な活動や事業に活かされています。

１口千円からの出資金は寄付ではありません。脱会される際は、定款に従い全額返金致します。

　これからも、地域の医療。介護・くらしを守るため、広島医療生協への加入・増資のご協力をよろしく

　お願いします。

対象期間中に１回３０００円以上の増資をして頂いた方には、アルコール除菌スプレーをプレゼント！

広島医療生活協同組合は今年２０２2年１０月で56年

地域の皆様と共に歩んで参りました。

バレンタインデー♡

いつのころからか？始まったバレンタインデー何となく定着して参りま

した。利用者様には・・・馴染みが薄いようですが・・・。

楽しい行事は多いほどいいと思い、厨房さんお手製のチョコレートという

事で、おやつに『チョコレートムース』を召し上がって頂きました。

スタッフからの愛は届いているでしょうか？

いつも喜んでいただいている笑顔が、何よりの答えかな？と日々感じてお

ります。

～ 新型コロナウイルス対策について ～

広島県内でも、陽性者が連日のように１０００人越えをしているニュースを耳にします。

ショートのスタッフ一同、日々の生活の中でここに持ち込まないようにと心掛けております。

すぐに終息を迎えるだろうと思っていたコロナも２年目に入り変異株を繰り返す兆しさえあり

ます。日頃より、面会制限にご協力を頂きありがとうございます。

ショートステイで過ごされている皆様の表情などは、ニュースを通じて少しでもご家族様に

伝わっていれば・・・と作成しております。

ですが、利用中の皆様はご家族様を心配している声もちらほら耳にしています。

☆オンライン面会☆
扉越しのオンライン面会を実施しております。

電話での話が聞こえづらくて難しい方は、間にスタッフを入れて面会することも可能です。

『どうしているのか？逢いたいけど、逢えないな・・・』と感じておられる方はショートステ

イにお越しください。

☆コロナワクチン接種に関して☆
３回目のワクチンをされておられる方も数名伺っております。

ショートステイでは、インフルエンザワクチン同様ここでの接種は行っておりません。

かかりつけの医師にご相談の上、接種をお考え下さい。

本人様の疾患などの状態に合わせてお考え下さい。接種を強制しているものではありません。

接種を受けられた方は様子観察を行いたいと思いますので、スタッフにお知らせください。

ともにコロナ終息まで連絡等を取り合いながら乗り越えましょう。

相性はどうかな？ドキドキ♡ラブラブゲーム


